



ООО «Противопожарный Центр - Калуга»

Юр.адрес: 248010, г. Калуга, ул. Чичерина, д.29, помещение 55, Тел./факс 8(4842)22-74-75
ИНН 4029042674 КПП 402801001 ОКПО 63600190 ОГРН 1104029000404
р/с 40702810822240007396 в Отделение 8608 Сбербанка России г. Калуга

ПРОТОКОЛ №34

испытаний по контролю качества огнезащитной обработки деревянных конструкций.

1. Дата отбора образцов для проведения испытаний: 27.09.2017

2. Место отбора образцов (проб) (адрес, наименование конструкций)
Деревянные конструкции чердачного помещения здания, расположенного по адресу: Калужская область, Медынский р-н., г. Медынь, ул. Луначарского, д. 48.

3. Наименование организации, проводившей огнезащитную обработку
(номер лицензии от ГПС, ГУГПС):

ООО «ПЦК»

Лицензия №40-Б/00102 выдана Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 10 февраля 2011 г.

4. Вид и состояние огнезащитных конструкций, площадь обработки:

Деревянные конструкции чердачного помещения, расположенного по адресу: Калужская область г. Медынь, ул. Луначарского, д. 48, сухие, площадь 885 кв. м, визуальных дефектов обработки не выявлено, не подвержены воздействию влаги, вентилируемые.

5. Наименование (марка) огнезащитного средства, номер сертификата ПБ, дата изготовления, данные технического паспорта:

Огнезащитный состав: «МИГ-09».

6. Внешнее состояние огнезащитных конструкций, условия эксплуатации:

Деревянные конструкции чердачного помещения не подвержены воздействию атмосферных осадков.

7. Отбор проб (образцов) проведен в присутствии:

Представители объекта: _____ Куманцова О.Я.

8. Результаты испытаний контрольных образцов: образцы испытывались в соответствии с требованиями НПБ 232-96, ГОСТ Р 53292-2009 и методики “Экспресс-оценка качества огнезащитной обработки деревянных строительных конструкций” ВНИИПО МВД РФ, 1998 г.

Номер образца	Место отбора проб	Результат испытаний
1	Деревянные конструкции стропила	Обугливание менее 50% площади
2	Деревянные конструкции обрешетка	Обугливание менее 50% площади
3	Деревянные конструкции обрешетка	Обугливание менее 50% площади
4	Деревянные конструкции стойка	Обугливание менее 50% площади
5	Деревянные конструкции балка	Обугливание менее 50% площади

9. Выводы по результатам контрольных испытаний:

Образцы, испытанные методом “Экспресс-оценки” качества огнезащитной обработки деревянных строительных конструкций”, НПБ 232-96, отобранные с деревянных конструкций чердачного помещения, расположенного по адресу: Калужская область, г. Медынь, ул. Луначарского, д. 48.

Огнезащитная обработка конструкций соответствует предъявляемым требованиям, проведение дополнительной огнезащитной обработки не требуется.

Результаты
испытаний
подтверждаю:

Директор ООО «ПЦК»

Дыров С.А.



“ 13 “ октября 2017 г.

Результаты испытаний действительны в течении 12 месяцев.

Согласно п.21 Правил противопожарного режима в РФ (утв. Постановлением №390 от 25.04.2012 г. Изменения согласно Постановлению Правительства РФ №113 от 17.02.2014 г), проверку качества огнезащитной обработки необходимо проводить не реже 1 раза в год.